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Universita degli Studi di V|t|coltur§1 ed Andrea Versari L 26 sndrvesalEunTmd https://por3|.unlbo.ltllgu
Bologna Enologia rea/ViticolturaEnologia
Universita degli Studi di|  Viticoltura ed IR s S ovanbattistaimatii@unifii|hitn Awwwiviticoliliraen
1 deg : Giovan Battista Matti| SE tra L-25 |2 : 1P V.viticol
Firenze Enologia t ologia.unifi.it
e L-26
Scienze e https://www.univpm.it/E
tecnolodie aararie ntra/Offerta formativa
Universita Politecnica 9 9 . . ) : 1/Offerta formativa 2/C
Curriculum Paola Riolo L25 p.riolo@univpm.it : ;
delle Marche-Ancona . orso di laurea triennal
Viticoltura ed : .
) e in Scienze e Tecnol
enologia : :
oqgie Aqrarie 1
https://www.unimi.it/it/c
Universita degli Studi di Viticoltura ed Antonio Giovanni T L orsi/laurea-
) : o L25 antonio.tirelli@unimi.it : —
Milano Enologia Tirelli triennale/viticoltura-ed-
enologia
https://www.aqgraria.uni
Universita degli Studi di|  Viticoltura ed | | . . |nait/didattica/corsi-di-
: : Angelita Gambuti L25 angelita.gambuti@unina.it laurea/lauree-
Napoli Enologia : -
triennali/viticoltura-ed-
enologia
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Universita degli Studi di
Padova

Scienze e Tecnologie
Viticole Enologiche

Simone Vincenzi

L25

simone.vincenzi@unipd.it

https://www.unipd.it/off
erta-didattica/corso-di-
laurea/agraria-e-
medicina-
veterinaria?tipo=L&scu

ola=AV&ordinamento=2
017&key=AG0058&cg=s

cienze-agrarie-forestali-
e-al

Universita degli Studi
Palermo

Viticoltura ed
Enologia

Onofrio Corona

L25

onofrio.corona@unipa.it -
antonino.pisciotta@unipa.it

https://www.unipa.it/dip
artimenti/saaf/cds/vitico

lturaedenoloqgia?2138

Universita degli Studi di
Perugia

Scienze Tecnologie
agroalimentari
curriculum Viticoltura
ed Enologia

Agnese Taticchi -
Alberto Palliotti per
curr VE

L26

agnese.taticchi@unipaq.it -

http://dsa3.unipg.it/it/co

alberto.palliotti@unipg.it

rsi-di-laurea-triennali

Universita degli Studi di
Pisa

Viticoltura ed
Enologia

Presidente Andrea
Lucchi -
Vicepresidente
Claudio D'Onofrio

L26

andrea.lucchi@unipi.it -
claudio.donofrio@unipi.it

http://www.aqgr.unipi.it/
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Scienze tecnologie
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: - : : : Erogato sia : e :
Universita Cattolica del | agrarie curriculum francesco.masoero@unicattlorsi/triennale/scienze-e-
. . Francesco Masoero | su L25 che . : :
Sacro Cuore di Piacenza Viticoltura ed suL26 .t tecnologie-agrarie-
enologia piacenza.html
https://www.unisalento.
Universita del Salento- Viticoltura ed . . : . i eiclaiiiCalc o5 A
Interateneo enologia Andrea Luvisi L25 andrea.luvisi@unisalento.it studllare/percorsﬂ- .
/dettaglio/corso/LB42/vi
ticoltura-ed-enologia
Tecnologie viticole,
Universita degl! Studi di enolpglche a!lmentarl Costantino Fadda L26 e GTes https://www.uniss.it/ug
Sassari curriculum Viticoltura ov/deqgree/4812
ed enologia
https://www.unite.it/Uni
Universita degli Studi di Viticoltura ed o TE/Corsi_di_studio_202
Teramo Enologia RO L26 etz el 1 2022/Viticoltura ed_e
nologia 2021 2022
Universita degli Studi di Viticoltura ed Giuseppe Zeppa 126 s e e G http://www.ve.unito.it/d
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o/home.pl
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Universita degli Studi di
Trento

Viticoltura ed
Enologia

Gianfranco Anfora

L25

gianfranco.anfora@unitn.it

https://offertaformativa.
unitn.it/it/l/viticoltura-

enologia

Universita degli Studi
della Tuscia

Tecnologie alimentari
ed enologiche
curriculum Viticoltura
ed enologia

Presidente Roberto
Moscetti, delegato
curriculum VE
Andrea Bellincontro

L26

CCS tae@unitus.it ;
rmoscetti@unitus.it

https://unitusorienta.un
itus.it/course/tecnoloqi
e-alimentari-ed-
enologiche/

Universita degli Studi di
Udine

Viticoltura ed
Enologia

Lucilla lacumin

L25

lucilla.iacumin@uniud.it

https://www.uniud.it/it/d
idattica/corsi/area-
scientifica/agraria/laure
alviticoltura-ed-
enologia/corso/viticoltu
ra-ed-enologia

Universita degli Studi di
Verona

Scienze e Tecnologie
Viticole Enologiche

Maurizio Ugliano

L25

maurizio.ugliano@univr.it

https://www.corsi.univr.it/
?ent=cs&id=386
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Universita di: Scienze
L _ _ L S

Torino-Milano Viticole ed Luca Rolle LM70 JuseuillaEuEG https://www.sve.unito.it/do/home.pl/View?doc=s
Palermo- Enoloaiche cheda corso.html

Sassari-Foggia 9

Emilio Celotti emilio.celotti@uniud.it

Universita degli| ... _ et e :

Studi di Udine- Viticoltura, Eugenio Pomarici _ o - https://www.uniud.it/it/didattica/corsi/area-
Padova- Enologia e | (referente per UNIPD) | | mgo eugenio.pomarici@unipd.it| scientifica/agraria/laurea-magistrale/viticoltura-
Bolzano- Mercati Emanuele Boselli _ | enologie-e-mercati-vitivinicoli/corso/viticoltura-
e vitivinicoli | (referente per UNIBZ) emanuele.boselli@unibz.it enologia-e-mercati-vitivinicoli

g T maurizio.ugliano@univr.it
(referente per UNIVR) ' '
Innovazione
U_nlvers_,lta di sg'_stenlblle in cendle DORss  |1Uv70| daudiodene a@ e _ https://_www.aqr.un_lp_l.|t/Ia_tL_1rea-maQ|straIe_-
Pisa- Firenze | viticoltura ed innovazione-sostenibile-viticoltura-enologia/
enologia

Universita Sustainable https://www.unicatt.it/corsi/magistrale/agricoltur

Cattolica del " . . . . a-sostenibile-e-di-precisione-piacenza/attivita-
.| Viticulture Stefano Poni LM69 | stefano.poni@unicatt.it , , —

Sacro Cuore di and Enolo ed-esperienze/sustainable-viticulture-and-
Piacenza gy enology.htm

Universita degli : _ : . L

Studi di Napoli- Suen_ze Angelita Gambuti | LM69 | angelita.gambuti@unina.it http.//www.aqrarla._unlng.|t/_d|datt|ca/cors_| i

enologiche laurea/lauree-magistrali/scienze-enologiche

Federico Il
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